
POLO LICEALE STATALE "R. MATTIOLI "     

LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO DELLE SCIENZE APPLICATE - LICEO MUSICALE 

VIA SAN ROCCO, 88 - 66054   VASTO (CH) 
087360919  - CODICE MECCANOGRAFICO CHPS030005 – C.F. 83001350699 – COD. UNIVOCO:UFJI16 

e-mail: chps030005@istruzione.it – PEC: chps030005@pec.istruzione.itSito web: www.liceoscientificovasto.edu.it 
 
 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE INTERNE – PIANISTA ACCOMPAGNATORE 
BANDO PROGETTO JAZZ 

 
 
Graduatoria docenti interni all’Istituto candidati all’incarico di Esperto Pianista accompagnatore per la 
realizzazione delle attività relative al progetto “Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso 
l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, commi 510 e 
511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178” . Titolo: “I colori del jazz” 
 
 
CUP: D34C23000740001 
 
VISTO il Decreto Leg.vo 165/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 275/99; 
VISTA la legge 30.12.20 n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio 

pluriennale in vigore e, in particolare, l’art. 1, comma 510, che istituisce nello stato di previsione del 
Ministero dell’istruzione un fondo al fine di ampliare l’offerta formativa dei licei musicali e consentire 
l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali e l’art. 1, comma 511, il quale 
dispone che con decreto del Ministero dell’ istruzione, da emanare entro novanta giorni dalla data in 
vigore della presente legge, le modalità di utilizzazione delle risorse del fondo di cui al comma 510; 

VISTO il decreto ministeriale n. 129 del 06/07/2023   concernente “Ampliamento dell’offerta formativa dei licei 
musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi 
dell’articolo 1, commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178”; 

VISTO l’avviso  “Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo 
jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 
2020, n. 178 - Avviso”. 

 VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica; 
VISTO il decreto AOODRAB prot. R. 0000228 del 9.10.23 recante l’elenco delle Istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento; 
CONSIDERATO che il Liceo Mattioli di Vasto è inserito in detto elenco con un finanziamento pari ad € 6.000,00; 
 VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto, Verbale n. 2 del 14/02/2024  di approvazione delle tabelle 

comparative per il reclutamento di Esperti; 
DATO ATTO CHE è stata nominata apposita commissione per esaminare le istanze di partecipazione; 
VISTO il verbale riportante le risultanze della seduta di verifica delle istanze; 
FATTE PROPRIE le considerazioni in esso riportate; 
  
  DECRETA 
Art. 1 Tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 Di approvare gli atti della commissione di valutazione delle istanze come sopra indicato e di approvare 
la graduatoria relativa alla candidatura docente esperto interno, di cui all’Allegato 1, per la realizzazione del 
Progetto “I colori del jazz”.  
Decorso il termine di efficacia successivo alla  pubblicazione, si formalizzerà incarico individuale agli aventi 
diritto  inseriti in graduatoria in posizione utile. 
 
Art. 3 Ai sensi l’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente scolastico reggente Prof.ssa Nicoletta Del Re. 
 
Art. 4 Il presente decreto dirigenziale è pubblicato sul sito web dell’Istituto www.liceoscientificovasto.edu.it 
         
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
       Prof.ssa Nicoletta DEL RE 

Firma omessa sostituita a mezzo stampa 

         

  

mailto:chps030005@istruzione.it
mailto:chps030005@pec.istruzione.it
http://www.liceoscientificovasto.edu.it/
http://www.liceoscientificovasto.edu.it/




 

      Allegato 1 

 

Docente Esperto interno Progetto “Ampliamento dell’offerta formativa dei licei musicali attraverso 

l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e nei nuovi linguaggi musicali ai sensi dell’articolo 1, 

commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 2020, n. 178” : “I colori del jazz” . 

 

 

PIANISTA ACCOMPAGNATORE: 

1. ORTOLANO ALBERTO   PUNTI  56.50 

2. BASSI MARCO*                 ------------ 

* Avviso di selezione rivolto al personale docente interno all’Istituto. 

 

 

 

 

 


